РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е.

от «27» октября  2011 г. N 35.

______________________________

г. Лахденпохья

О принятии мер по увеличению с 1 октября 2011года размера должностных окладов работникам муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Мийнальского сельского поселения.

         На основании распоряжения Главы Республики Карелия от 13 октября 2011года  №345-р, Федерального закона Российской Федерации от 01 июня 2011года №106-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», с учетом решения совместного совещания органов исполнительной власти Республики Карелия с представителями республиканских профсоюзов от 04 октября 2011года, по вопросу проведения мероприятий по индексации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в республике на 6,5 процентов с 1 октября 2011 года,    Администрация Мийнальского сельского поселения

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 1 октября 2011года не менее чем на 6,5 процента, обеспечиваемой за счет средств бюджета Мийнальского сельского поселения, оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений.

2.  Финансовому отделу Администрации Мийнальского сельского поселения  (Гуйговой С.В.) в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления в срок до 01 ноября 2011года обеспечить внесение изменений:

3. 1. В постановление Главы Мийнальского сельского поселения №66 от 11.12.2008года «Об утверждении Положения по оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых за счет средств бюджета Мийнальского сельского поселения» (в редакции постановления №18 от 31.05.2011года).

         3.2. В постановление Главы Мийнальского сельского поселения №68 от 25.12.2008года «Об утверждении Положения по оплате  труда работников органов исполнительной власти, финансируемых за счет средств бюджета Мийнальского сельского поселения, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений Мийнальского сельского поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              Глава Мийнальского сельского

              поселения:                                                                            Г.И.Тимина